
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

PASIŪLYMAS KEISTI LIETUVOS RESPUBLIKOS PARTNERYSTĖS SUTARTĮ IR 2014–2020 

M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMĄ 

 

2019 m. rugpjūčio 29 d. 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS PARTNERYSTĖS SUTARTIES (TOLIAU – PARTNERYSTĖS 

SUTARTIS) 1.4 IR 3.1 POSKYRIAI IR LIETUVOS RESPUBLIKOS 2014–2020 METŲ 

EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS (TOLIAU – 

VEIKSMŲ PROGRAMA) 4 „ENERGIJOS EFEKTYVUMO IR ATSINAUJINANČIŲ 

IŠTEKLIŲ ENERGIJOS GAMYBOS IR NAUDOJIMO SKATINIMAS“, 5 „APLINKOSAUGA, 

GAMTOS IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO 

KAITOS“, 6 „DARNAUS TRANSPORTO IR PAGRINDINIŲ TINKLŲ INFRASTRUKTŪROS 

PLĖTRA“, 7 „KOKYBIŠKO UŽIMTUMO IR DALYVAVIMO DARBO RINKOJE 

SKATINIMAS“, 8 „SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR KOVA SU SKURDU“ IR 9 

„VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ 

PRIORITETAI 

 

1. Patikslinti Partnerystės sutarties 1.4.1 „Indikatyvus finansinių išteklių pasiskirstymas pagal teminius 

tikslus ir ESI fondus“ 2 lentelę „Indikatyvus finansinių išteklių pasiskirstymas pagal teminius tikslus ir 

ESI fondus (EUR) (preliminarus)“ ir išdėstyti ją taip: 

 

Teminiai tikslai ERPF ESF 
Sanglaudos 

fondas 
EŽŪFKP EJRŽF 

(1) mokslinių tyrimų, technologinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas 
683.628.835 

678.878.835 
0 0 

22.785.919 
24.268.931 

0 

(2) informacinių ir ryšių technologijų 

prieinamumo ir naudojimo didinimas bei 

kokybės gerinimas 

185.287.284 

189.037.284 
0 0 3.766.520 0 

(3) mažųjų ir vidutinių įmonių, žemės 

ūkio sektoriaus (EŽŪFKP) ir 

žuvininkystės bei akvakultūros 

sektoriaus (EJRŽF) konkurencingumo 

didinimas 

546.703.253 

540.603.253 
0 0 

625.770.045 
620.934.938 

31.363.899 

(4) perėjimo prie mažai anglies dioksido 

į aplinką išskiriančių technologijų 

ekonomikos visuose sektoriuose 

rėmimas 

577.201.697 

565.201.697 
0 

348.018.432 

360.018.432 
131.657.604 
136.907.604 

325.750 

(5) prisitaikymo prie klimato kaitos, 

rizikos prevencijos ir valdymo 

skatinimas 

4.064.010 0 104.842.447 
244.390.293 
216.513.793 

0 

(6) aplinkosauga ir išteklių naudojimo 

veiksmingumo skatinimas 
180.513.699 

187.613.699 
0 

618.657.440 

606.657.440 
244.390.293 
216.513.793 

17.674.645 

(7) tvaraus transporto skatinimas ir 

kliūčių pagrindinėse tinklo 

infrastruktūros dalyse šalinimas 

362.625.213 

390.625.213 
0 789.856.109 0 0 

(8) užimtumo skatinimas ir darbo jėgos 

judumo rėmimas 
420.299.136 

421.299.136 
250.721.797 

275.504.430 
0 82.415.426 10.395.562 

(9) socialinės įtraukties skatinimas ir 

kova su skurdu 
318.640.145 

315.540.145 
241.894.386 

247.694.386 
0 157.712.935 0 

(10) investicijos į švietimą, įgūdžius ir 

mokymąsi visą gyvenimą 
208.548.495 

466.613.921 

455.313.921 
0 

16.146.444 
19.923.540 

0 



 2 

(11) institucinių pajėgumų stiprinimas ir 

veiksmingas viešasis administravimas 
0 

110.459.184 

122.959.184 
0 0 0 

Techninė parama 0 25.812.183 187.543.198 
61.123.530 
57.323.530 

3.672.366 

VISO 3.501.411.767 1.127.284.104 2.048.917.626 
1.590.159.010 

1.536.281.010* 
63.432.222 

*Į bendrą EŽŪFKP sumą nėra įtrauktos pereinamojo laikotarpio investicijos toms 2007–2013 m. programavimo laikotarpio 

priemonėms, kurių įgyvendinimas nebus tęsiamas 2014–2020 m. programavimo laikotarpiu (apie 0,077 0,073 mlrd. EUR) 

 

2. Patikslinti Partnerystės sutarties 3.1.2 „Integruotos teritorinės investicijos (ITI)“ 11 lentelę 

„Preliminarus paramos paskirstymas ITI, išskyrus nurodytą 3.1.3 dalyje (bendra suma)“ ir išdėstyti ją 

taip: 

 
2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 

prioritetas 

Fondas Preliminari suma (Sąjungos 

parama) (EUR) 

Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių energijos išteklių 

gamybos ir naudojimo skatinimas 

ERPF  9.981.212 

Sanglaudos fondas 25.304.225 

Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos  

ERPF 18.261.330 

Sanglaudos fondas 108.017.687 

Tvaraus transporto, pagrindinių tinklų infrastruktūros skatinimas 
ERPF  37.477.303 

Sanglaudos fondas 84.062.000 

Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas 
ERPF 249.113.929 

ESF 3.000.000 

Socialinės įtraukties didinimas ir parama kovai su skurdu 

ERPF 17.956.241 

ESF 
14.739.102 
13.739.102 

Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas  
ERPF 3.915.824 

Iš viso  571.828.853 

 

3. Pakeisti Veiksmų programos 2 skirsnio „Prioritetų aprašymas“ 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir 

atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 4.1 investicinio prioriteto 

įgyvendinimo veiklas ir išdėstyti jas taip: 

 

 „AIE panaudojimas šilumos ir elektros energijos gamybai: 

 

- Planuojama remti AIE (daugiausiai vietinio biokuro, ypač atliekinės medienos) plėtrą 

kogeneracinėse elektrinėse, ypač didžiųjų miestų, kuriuose pagaminama ir suvartojama daugiau nei pusė 

centralizuotai tiekiamos šilumos šalyje, o pagrindinis kuras – gamtinės dujos, ir elektros sektoriuose. 

 

- AIE panaudojimas šilumos gamybai, keičiant senus, iškastinį kurą naudojančius, susidėvėjusius 

katilus į naujas ir efektyvias AIE naudojančias technologijas CŠT sektoriuje.  

 

- Senų susidėvėjusių biokuro katilų keitimas į naujas ir efektyvias AIE naudojančias technologijas 

CŠT sektoriuje. 

 

Investicijų į elektrinių atnaujinimą tinkamumas bus įvertintas, atsižvelgiant į direktyvos dėl prekybos 

išmetamųjų teršalų leidimais sistemos (ETS) ir SaF reglamento 2 straipsnio (2)(b) dalies nuostatas. 

 

 Biokuro mobilizavimo ir logistikos sistemų tobulinimas. Planuojama remti biokuro žaliavos (ypač 

atliekinės medienos) mobilizavimo, gamybos bei transportavimo technikos įsigijimą. 

 

 Paskirstytosios elektros energijos generacijos plėtra individualiuose namų ūkiuoseų reikmėms. 

Remiamos AIE naudojančios technologijos, skirtos pasigaminti elektros energiją namų ūkių reikmėms.“ 

 



 3 

4. Išbraukti Veiksmų programos 2 skirsnio „Prioritetų aprašymas“ 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir 

atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 4.1 investicinio prioriteto lentelės 

„SaF bendrieji ir specialieji produkto rodikliai“ trečiąją eilutę: 

 

SaF bendrieji ir specialieji produkto rodikliai 

Nr. Rodiklio pavadinimas 
Matavimo 

vienetas 
Fondas 

Regiono 

kategorija 

Siektina 

reikšmė 

(2023) 

Duomenų 

šaltinis 

Atsiskaitymo 

dažnumas 

3. 

Įsigyti nauji biokuro žaliavos 

mobilizavimo, biokuro 

gamybos bei transportavimo 

įrenginiai 

Skaičius SaF – 48 
Duomenys 

iš projektų 
Kartą per metus 

5. Pakeisti Veiksmų programos 2 skirsnio „Prioritetų aprašymas“ 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir 

atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 4.3 investicinio prioriteto 4.3.2 

konkretaus uždavinio „Padidinti energijos suvartojimo efektyvumą šilumos tiekimo srityje ir namų 

ūkiuose“ aprašymo antrąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„CŠT ir šilumos apskaitos modernizavimas leistų sumažinti šilumos perdavimo nuostolius 

tinkluose, pirminės energijos poreikį bei padidinti šilumos perdavimo patikimumą vartotojams. Nustatyta, 

kad šilumos nuostolius trasose Lietuvoje techniškai įmanoma sumažinti nuo dabar esamų 16,6 proc. iki 

12 proc., o pasinaudojus ES fondų lėšomis per 2014–2020 m. laikotarpį, tikimasi nuostolius sumažinti iki 

14 proc.“ 

6. Papildyti Veiksmų programos 2 skirsnio „Prioritetų aprašymas“ 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir 

atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 4.3 investicinio prioriteto 

įgyvendinimo veiklų aprašymą „Investicinio prioriteto įgyvendinimo veiklos“ nauja septintąja pastraipa: 

 

„Centralizuotai tiekiamos šilumos apskaitos modernizavimas. Remiamas išmaniųjų energijos 

apskaitos ir valdymo sistemų diegimas šilumos ir karšto vandens duomenų nuskaitymui, 

apdorojimui ir perdavimui nuotoliniu būdu.“ 

 

7. Pakeisti Veiksmų programos 2 skirsnio „Prioritetų aprašymas“ 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir 

atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ lentelės „Numatomas išlaidų 

pasiskirstymas pagal kategorijas“ dalies „Intervencinių veiksmų sritis“ trečiąją, penktąją ir dešimtąją 

eilutes ir jas išdėstyti taip: 

 

Numatomas išlaidų pasiskirstymas pagal kategorijas 

 

Intervencinių veiksmų sritis 

Fondas Kodas Pavadinimas 
Finansinė proporcija 

(eurais) 

SaF 010 Atsinaujinančioji energija: saulės 
25.000.000 

17.000.000 

SaF 011 Atsinaujinančioji energija: biomasės 
142.040.000 

152.793.224 

SaF 016 
Itin veiksminga bendra šilumos ir elektros energijos gamyba ir centralizuotas šilumos 

tiekimas 
92.262.029 

89.508.805 

 

8. Pakeisti Veiksmų programos 2 skirsnio „Prioritetų aprašymas“ 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos 

išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 5.1 investicinio prioriteto „Investicijų, 

susijusių su prisitaikymu prie klimato kaitos, įskaitant pagrįstas ekosisteminiu požiūriu, skatinimas“ 

lentelės „ERPF ir SaF bendrieji ir specialieji programos produkto rodikliai“ antrąją eilutę ir ją išdėstyti 

taip: 



 4 

 

ERPF ir SaF bendrieji ir specialieji programos produkto rodikliai 

Nr. Rodiklio pavadinimas 
Matavimo 

vienetas 
Fondas Regiono kategorija 

Siektina 

reikšmė (2023) 

Duomenų 

šaltinis 

Atsiskaitymo 

dažnumas 

2. 

Įsigyta gyventojų 

perspėjimo įranga ir 

gelbėjimo technika 

Skaičius ERPF Mažiaus išsivystęs 
97 

22 

Duomenys iš 

projektų 
Kartą per metus 

 

9. Pakeisti Veiksmų programos 2 skirsnio „Prioritetų aprašymas“ 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos 

išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ lentelės „Prioriteto veiklos rezultatų 

peržiūros planas“ pirmąją eilutę ir ją išdėstyti taip: 

 
Prioriteto veiklos rezultatų peržiūros planas 

Rodiklio 

rūšis 

(įgyvendini

mo 

žingsniai, 

finansinis, 

produkto ir 

rezultato 

rodiklis) 

Rodiklio 

apibrėžimas 

arba 

įgyvendinimo 

žingsnis 

Matavimo 

vienetas 

Fond

as 

Regiono 

kategorij

a 

Tarpinė 

reikšmė 

(2018) 

Siektina 

reikšmė 

(2023) 

Duomenų 

šaltinis 

Rodiklių 

tinkamumo 

pagrindimas 

Finansinis 

rodiklis 

Bendra 

tinkamų 

finansuoti 

išlaidų suma, 

pripažinta 

tinkama 

deklaruoti EK 

Eurai ERPF 
Mažiau 

išsivystęs 
42.480.211 

233.503.188 

217.150.246 

Duomenys 

iš projektų 

Privalomas 

rodiklis, kuris 

atspindi 

finansinę 

prioriteto 

įgyvendinimo 

pažangą. 

 

10. Pakeisti Veiksmų programos 2 skirsnio „Prioritetų aprašymas“ 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos 

išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ lentelių „Numatomas išlaidų 

pasiskirstymas pagal kategorijas“ dalies „Intervencinių veiksmų sritis“ dvyliktąją eilutę, dalies 

„Finansavimo forma“ pirmąją eilutę, dalies „Teritorijų tipas“ šeštąją eilutę, dalies „Teritorinės 

paramos paskirstymo priemonės“ penktąją eilutę ir jas išdėstyti taip: 

 
Intervencinių veiksmų sritis 

Fondas Kodas Pavadinimas 
Finansinė proporcija 

(eurais) 

ERPF 087 

Prisitaikymo prie klimato kaitos priemonės ir su klimato kaita susijusios rizikos, pvz., 

erozijos, gaisrų, potvynių, audrų ir sausrų, prevencija ir valdymas, įskaitant 

informuotumo didinimo, civilinės saugos ir nelaimių valdymo sistemas bei 

infrastruktūrą  

17.964.010 

4.064.010 

 

Finansavimo forma 

Fondas Kodas Pavadinimas 
Finansinė proporcija 

(eurais) 

ERPF 01 Negrąžinamoji subsidija 
198.477.709 

184.577.709 

 

Teritorijų tipas 

Fondas Kodas Pavadinimas 
Finansinė proporcija 

(eurais) 

ERPF 07 Netaikoma 
130.360.440 

116.460.440 

 

Teritorinės paramos paskirstymo priemonės 

Fondas Kodas Pavadinimas 
Finansinė proporcija 

(eurais) 

ERPF 07 Netaikoma 173.508.677 



 5 

159.608.677 

 

11. Pakeisti Veiksmų programos 2 skirsnio „Prioritetų aprašymas“ 6 prioriteto „Darnaus transporto ir 

pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 6.3 investicinio prioriteto „Energijos vartojimo efektyvumo ir 

tiekimo patikimumo, plėtojant pažangiąsias energijos paskirstymo, saugojimo ir perdavimo sistemas 

gerinimas ir paskirstytos AIE gamybos, diegimas“ lentelės „ERPF bendrieji ir specialieji programos 

produkto rodikliai“ šeštąją eilutę ir ją išdėstyti taip: 

 
ERPF bendrieji ir specialieji programos produkto rodikliai 

Nr. Rodiklio pavadinimas 
Matavimo 

vienetas 
Fondas 

Regiono 

kategorija 

Siektina 

reikšmė 

(2023) 

Duomenų 

šaltinis 

Atsiskaitymo 

dažnumas 

6. 

Įdiegus pažangius infrastruktūros elementus 

modernizuoti arba įrengti gamtinių dujų perdavimo 

sistemos technologiniai priklausiniai  

Skaičius ERPF 
Mažiau 

išsivystęs 
18 
20 

Duomenys 

iš projektų 
Kartą per metus 

 

12. Pakeisti Veiksmų programos 2 skirsnio „Prioritetų aprašymas“ 6 prioriteto „Darnaus transporto ir 

pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ lentelės „Prioriteto veiklos rezultatų peržiūros planas“ pirmąją 

eilutę ir ją išdėstyti taip: 

 
Prioriteto veiklos rezultatų peržiūros planas 

Rodiklio 

rūšis 

(įgyvendini

mo 

žingsniai, 

finansinis, 

produkto ir 

rezultato 

rodiklis) 

Rodiklio 

apibrėžimas 

arba 

įgyvendinimo 

žingsnis 

Matavimo 

vienetas 

Fonda

s 

Regiono 

kategori

ja 

Tarpinė 

reikšmė 

(2018) 

Siektina 

reikšmė 

(2023) 

Duomenų 

šaltinis 

Rodiklių 

tinkamumo 

pagrindimas 

Finansinis 

rodiklis 

Bendra 

tinkamų 

finansuoti 

išlaidų suma, 

pripažinta 

tinkama 

deklaruoti EK 

Eurai ERPF - 86.181.363 
426.617.898 

445.441.428 

Duomenys 

iš projektų 

Privalomas 

rodiklis, kuris 

atspindi finansinę 

prioriteto 

įgyvendinimo 

pažangą. 

 

13. Pakeisti Veiksmų programos 2 skirsnio „Prioritetų aprašymas“ 6 prioriteto „Darnaus transporto ir 

pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ lentelės „Numatomas išlaidų pasiskirstymas pagal 

kategorijas“ dalies „Intervencinių veiksmų sritis“ antrąją eilutę, dalies „Finansavimo forma“ pirmąją 

eilutę, dalies „Teritorijų tipas“ antrąją eilutę, dalies „Teritorinės paramos paskirstymo priemonės“ 

ketvirtąją eilutę ir jas išdėstyti taip: 

 

Intervencinių veiksmų sritis 

Fondas Kodas Pavadinimas Finansinė proporcija (eurais) 

ERPF 007 Gamtinės dujos 
54.583.163 

70.583.163 

 

Finansavimo forma 

Fondas Kodas Pavadinimas Finansinė proporcija (eurais) 

ERPF 01 Negrąžinamoji subsidija 
362.625.213 

378.625.213 

 

Teritorijų tipas 

Fondas Kodas Pavadinimas Finansinė proporcija (eurais) 

ERPF 07 Netaikoma 
208.921.105 

224.921.105 



 6 

 

Teritorinės paramos paskirstymo priemonės 

Fondas Kodas Pavadinimas Finansinė proporcija (eurais) 

ERPF 07 Netaikoma 
307.534.618 

323.534.618 

 

14. Pakeisti Veiksmų programos 2 skirsnio „Prioritetų aprašymas“ 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir 

dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ lentelės „Prioriteto veiklos rezultatų peržiūros planas“ pirmąją 

eilutę ir ją išdėstyti taip: 

 
Prioriteto veiklos rezultatų peržiūros planas 

Rodiklio 

rūšis 

(įgyvendini

mo 

žingsniai, 

finansinis, 

produkto ir 

rezultato 

rodiklis) 

Rodiklio 

apibrėžimas 

arba 

įgyvendinimo 

žingsnis 

Matavimo 

vienetas 

Fonda

s 

Regiono 

kategori

ja 

Tarpinė 

reikšmė 

(2018) 

Siektina 

reikšmė 

(2023) 

Duomenų 

šaltinis 

Rodiklių tinkamumo 

pagrindimas 

Finansinis 

rodiklis 

Bendra 

tinkamų 

finansuoti 

išlaidų suma, 

pripažinta 

tinkama 

deklaruoti EK 

Eurai ERPF - 
113.785.

765 
494.469.572 

495.646.043 

Duomenys 

iš projektų 

Privalomas rodiklis, 

kuris atspindi 

finansinę prioriteto 

įgyvendinimo 

pažangą. 

 

15. Pakeisti Veiksmų programos 2 skirsnio „Prioritetų aprašymas“ 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir 

dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ lentelės „Numatomas išlaidų pasiskirstymas pagal kategorijas“ 

dalies „Intervencinių veiksmų sritis“ pirmąją eilutę, dalies „Finansavimo forma“ pirmąją eilutę, dalies 

„Teritorijų tipas“ ketvirtąją eilutę, dalies „Teritorinės paramos paskirstymo priemonės“ ketvirtąją eilutę 

ir jas išdėstyti taip: 

 
Intervencinių veiksmų sritis  

Fondas  Kodas  Pavadinimas  Finansinė proporcija (eurais)  

ERPF  055  Kita socialinė infrastruktūra, kuria prisidedama prie regioninės ir vietos plėtros  
420.299.136 

421.299.136 

 
Finansavimo forma  

Fondas  Kodas  Pavadinimas  Finansinė proporcija (eurais) 

ERPF  01  Negrąžinamoji subsidija 
420.299.136 

421.299.136 

 
Teritorijų tipas  

Fondas  Kodas  Pavadinimas  Finansinė proporcija (eurais) 

ERPF  07  Netaikoma 
2.839.379 

3.839.379 

 
Teritorinės paramos paskirstymo priemonės  

Fondas  Kodas  Pavadinimas  Finansinė proporcija (eurais) 

ERPF  07  Netaikoma 
23.213.233 

24.213.233 

 

16. Pakeisti Veiksmų programos 2 skirsnio „Prioritetų aprašymas“ 8 prioriteto „Socialinės įtraukties 

didinimas ir kova su skurdu“ lentelės „Prioriteto veiklos rezultatų peržiūros planas“ pirmąją eilutę ir ją 

išdėstyti taip: 

 
Prioriteto veiklos rezultatų peržiūros planas 



 7 

Rodiklio 

rūšis 

(įgyvendini

mo 

žingsniai, 

finansinis, 

produkto ir 

rezultato 

rodiklis) 

Rodiklio 

apibrėžimas 

arba 

įgyvendinimo 

žingsnis 

Matavimo 

vienetas 
Fondas 

Regiono 

kategori

ja 

Tarpinė 

reikšmė 

(2018) 

Siektina 

reikšmė 

(2023) 

Duomenų 

šaltinis 

Rodiklių 

tinkamumo 

pagrindimas 

Finansinis 

rodiklis 

Bendra 

tinkamų 

finansuoti 

išlaidų suma, 

pripažinta 

tinkama 

deklaruoti EK 

Eurai ERPF - 85.707.382 
374.870.759 

371.223.700 

Duomenys 

iš projektų 

Privalomas 

rodiklis, kuris 

atspindi finansinę 

prioriteto 

įgyvendinimo 

pažangą. 

 

17. Pakeisti Veiksmų programos 2 skirsnio „Prioritetų aprašymas“ 8 prioriteto „Socialinės įtraukties 

didinimas ir kova su skurdu“ lentelės „Numatomas išlaidų pasiskirstymas pagal kategorijas“ dalies 

„Intervencinių veiksmų sritis“ pirmąją eilutę, dalies „Finansavimo forma“ pirmąją eilutę, dalies 

„Teritorijų tipas“ septintąją eilutę, dalies „Teritorinės paramos paskirstymo priemonės“ šeštąją eilutę ir 

jas išdėstyti taip: 

 
Intervencinių veiksmų sritis 

Fondas Kodas Pavadinimas Finansinė proporcija (eurais) 

ERPF 053 Sveikatos priežiūros infrastruktūra 
170.989.782 

167.889.782 

 
Finansavimo forma   

Fondas  Kodas  Pavadinimas  Finansinė proporcija (eurais) 

ERPF  01  Negrąžinamoji subsidija  
318.640.145 

315.540.145 

 
Teritorijų tipas    

Fondas  Kodas  Pavadinimas  
Finansinė proporcija (eurais)  

ERPF 07  Netaikoma  
270.852.842 

267.752.842 

 
Teritorinės paramos paskirstymo priemonės   

Fondas  Kodas  Pavadinimas  
Finansinė proporcija (eurais)  

ERPF  07  Netaikoma 
257.420.976 

254.320.976 

 

18. Pakeisti Veiksmų programos 2 skirsnio „Prioritetų aprašymas“ 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir 

žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ lentelės „Prioriteto veiklos rezultatų peržiūros planas“ 

ketvirtąją eilutę ir ją išdėstyti taip:  

 
Prioriteto veiklos rezultatų peržiūros planas 

Rodiklio 

rūšis 

(įgyvendini

mo 

žingsniai, 

finansinis, 

produkto ir 

rezultato 

rodiklis) 

Rodiklio 

apibrėžimas 

arba 

įgyvendinimo 

žingsnis 

Matavimo 

vienetas 
Fondas 

Regiono 

kategori

ja 

Tarpinė 

reikšmė 

(2018) 

Siektina 

reikšmė 

(2023) 

Duomenų 

šaltinis 

Rodiklių 

tinkamumo 

pagrindimas 

Produkto 

rodiklis 
Švietimo ir 

kitų švietimo 
Skaičius ERPF 

Mažiau 

išsivystęs 
0 

900 

180 

Duomenys 

iš projektų 

Rodiklis atspindi 

prioriteto 



 8 

Prioriteto veiklos rezultatų peržiūros planas 

Rodiklio 

rūšis 

(įgyvendini

mo 

žingsniai, 

finansinis, 

produkto ir 

rezultato 

rodiklis) 

Rodiklio 

apibrėžimas 

arba 

įgyvendinimo 

žingsnis 

Matavimo 

vienetas 
Fondas 

Regiono 

kategori

ja 

Tarpinė 

reikšmė 

(2018) 

Siektina 

reikšmė 

(2023) 

Duomenų 

šaltinis 

Rodiklių 

tinkamumo 

pagrindimas 

teikėjų 

įstaigos, 

kuriose pagal 

veiksmų 

programą 

ERPF lėšomis 

sukurta ar 

atnaujinta ne 

mažiau nei 

viena 

edukacinė 

erdvė 

įgyvendinimo 

eigą, nes jo 

pasiekimui skirta 

41 proc. šio 

prioriteto 

įgyvendinimui 

skirtų ERPF lėšų. 

 

19. Pakeisti Veiksmų programos 3 skirsnio „Veiksmų programos finansavimo planas“ ketvirtąją lentelę ir 

ją išdėstyti taip: 

 



Prioritetas Fondas 

Pagrindas 

apskai-

čiuojant 

Bendrijos 

finansavi-

mą (visos 

arba 

viešosios 

finansa-

vimo 

reikala-

vimus 

atitinkan-

čios 

išlaidos) 

Bendrijos 

finansavimas  

Nacionalinis 

finansavimas 

Nacionalinio finansavimo 

paskirstymas 

Visas 

finansavimas 

Ben-

drojo 

finan-

savimo 

dalis 

% 

E
IB

 į
n

a
ša

s 

Pagrindiniai asignavimai 

(finansavimas be rezervo) 
Veiklos rezervas Veiklos 

rezervo 

dalis 

% 

(a) (b) = (c) + (d)) 

Nacionalinis 

viešasis 

finansavimas 

Nacionalinis 

privatus 

finansavimas 

(e) = (a) + (b) 
(f). = 

(a)/(e) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis 

finansavimas 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis 

finansavimas 

(c) (d) (h)=(a)-(j) (i) = (b) – (k) (j) 
(k)= (b) * 

((j)/(a)) 

(l) 

=(j)/(a) 

*100 

1. MTEPI 

skatinimas 
ERPF 

Bendros 

tinkamos 

išlaidos 

683.628.835 120.640.348 0 120.640.348 804.269.219 85,00 . 642.611.105 113.401.961 41.017.730 7.238.423 6,00 

2. Informacinės 

visuomenės 

skatinimas 

ERPF 

Bendros 

tinkamos 

išlaidos 

185.287.284 32.697.756 32.082.544 615.212 217.985.040 85,00 . 174.170.047 30.735.891 11.117.237 1.961.865 6,00 

3. SVV kon-

kurencingumo 

skatinimas 

ERPF 

Bendros 

tinkamos 

išlaidos 

546.703.253 96.477.046 0 96.477.046 643.180.299 85,00 . 513.901.058 90.688.432 32.802.195 5.788.623 6,00 

4. Energijos 

efektyvumo ir 

AIE gamybos ir 

naudojimo 

skatinimas  

ERPF 

Bendros 

tinkamos 

išlaidos 

577.201.697 101.859.124 6.819.172 95.039.952 679.060.821 85,00 . 542.569.596 95.747.577 34.632.101 6.111.547 6,00 

SaF 

Bendros 

tinkamos 

išlaidos 

348.018.432 61.415.018 2.678.842 58.736.176 409.433.450 85,00 

. 

325.033.446 57.358.844 22.984.986 4.056.174 6,60 

5. 

Aplinkosauga, 

gamtos išteklių 

darnus 

naudojimas ir 

prisitaikymas 

prie klimato 

kaitos. 

ERPF 

Bendros 

tinkamos 

išlaidos 

198.477.709 

184.577.709 
35.025.479 

32.572.537 
30.606.825 

28.153.883 
4.418.654 

4.418.654 
233.503.188 

217.150.246 
85,00 . 

186.569.046 

173.503.046 
32.923.950 

30.618.185 
11.908.663 

11.074.663 
2.101.529 

1.954.352 
6,00 

SaF 

Bendros 

tinkamos 

išlaidos 

723.499.887 127.676.451 37.570.561 
 

90.105.890 
851.176.338 85,00 . 675.716.110 119.244.020 47.783.777 8.432.431 6,60 

6. Darnaus 

transporto ir 

pagrindinių 

tinklų 

infrastruktūros 

plėtra 

ERPF 

Bendros 

tinkamos 

išlaidos 

362.625.213 

378.625.213 
63.992.685 

66.816.215 
9.650.088 

9.650.088 
54.342.597 

57.166.127 
426.617.989 

445.441.428 
85,00 . 

340.867.700 

355.907.700 
60.153.124 

62.807.242 
21.757.513 

22.717.513 
3.839.561 

4.008.973 
6,00 

SaF 

Bendros 

tinkamos 

išlaidos 

789.856.109 139.386.373 67.638.349 71.748.024 929.242.482 85,00 . 737.689.814 130.180.556 52.166.295 9.205.817 6,60 

../../I-5/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Temp/notes21D1AE/~1135434.xlsx#RANGE!B35


 10 

 

7. Kokybiško 

užimtumo ir 

dalyvavimo 

darbo rinkoje 

skatinimas 

ERPF 

Viešosios 

tinkamos 

išlaidos 

420.299.136 

421.299.136 
74.170.436 

74.346.907 
74.170.436 

74.346.907 
0 

494.469.572 

495.646.043 
85,00 . 

395.081.188 

396.021.188 
69.720.211 

69.886.093 
25.217.948 

25.277.948 
4.450.225 

4.460.814 
6,00 

ESF 

Bendros 

tinkamos 

išlaidos 

250.721.797 44.245.023 44.242.127 2.896 294.966.820 85,00 . 235.315.486 41.526.262 15.406.311 2.718.761 6,14 

JUI 

Viešosios 

tinkamos 

išlaidos 

63.565.266 5.608.700 5.608.700 0 69.173.966 91,89 . 63.565.266 5.608.700 0 0 0,00 

8. Socialinės 

įtrauktiems 

didinimas ir 

parama kovai su 

skurdu. 

ERPF 

Viešosios 

tinkamos 

išlaidos 

318.640.145 

315.540.145 
56.230.614 

55.683.555 
56.230.614 

55.683.555 
0 

374.870.759 

371.223.700 
85,00 . 

299.521.736 

296.607.736 
52.856.777 

52.342.542 
19.118.409 

18.932.409 
3.373.837 

3.341.013 
6,00 

ESF 

Bendros 

tinkamos 

išlaidos 

241.894.386 42.687.245 38.820.210 3.867.035 284.581.631 85,00 . 227.030.499 40.064.206 14.863.887 2.623.039 6,14 

9. Visuomenės 

švietimas ir 

žmogiškųjų 

išteklių 

potencialo 

didinimas 

ERPF 

Bendros 

tinkamos 

išlaidos 

208.548.495 36.802.676 36.513.056 289.620 245.351.171 85,00 . 196.035.585 34.594.515 12.512.910 2.208.161 6,00 

ESF 

Bendros 

tinkamos 

išlaidos 

466.613.921 82.343.634 5.873.860 76.469.774 548.957.555 85,00 . 437.941.508 77.283.796 28.972.413 5.059.838 6,14 

10. Visuomenės 

poreikius 

atitinkantis ir 

pažangus 

viešasis 

valdymas 

ESF 

Viešosios 

tinkamos 

išlaidos 

110.459.184 19.492.798 19.492.798 0 129.951.982 85,0 . 103.671.707 18.295.008 6.787.477 1.197.790 6,14 

11. Techninė 

parama veiksmų 

programos 

administravimui 

SaF 

Viešosios 

tinkamos 

išlaidos 

187.543.198 33.095.859 33.095.859 0 220.639.057 85,00 . 187.543.198 33.095.859 0 0 0,00 

12. Techninė 

parama 

informavimui 

apie veiksmų 

programą ir 

veiksmų 

programos 

vertinimui 

ESF 

Bendros 

tinkamos 

lėšos 

25.812.183 4.555.092 4.496.210 58.882 30.367.275 85,00 . 25.812.183 4.555.092,00 0 0 0,00 

Iš viso ERPF  3.501.411.767 617.896.200 
246.072.735 

243.249.205 

371.823.465 

374.646.995 
4.119.307.967 85,00 . 3.291.327.061 580.822.429 210.084.706 37.073.771 6,00 

Iš viso ESF  1.095.501.471 193.323.792 112.925.205 80.398.587 1.288.825.263 85,00 . 1.029.771.383 181.724.364 65.730.088 11.599.428 6,00 

Iš viso JUI  63.565.266 5.608.700 5.608.700 0 69.173.966 91,89 . 63.565.266 5.608.700,00 0 0 0,00 

Iš viso SaF  2.048.917.626 361.573.701 140.983.611 220.590.090 2.410.491.327 85,00 . 1.925.982.568 339.879.279 122.935.058 21.694.422 6,00 



 11 

 

Iš viso   6.709.396.130 1.178.402.393 
505.590.251 

502.766.721 

672.812.142 

675.635.672 
7.887.798.523 85,06 . 6.310.646.278 1.108.034.772 398.749.852 70.367.621 5,94 

 



 

20. Pakeisti Veiksmų programos 3 skirsnio „Veiksmų programos finansavimo planas“ 6 lentelę ir ją 

išdėstyti taip: 

 

Prioritetas Fondas 

Regiono 

kategori

ja 

Teminis tikslas 
Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis 

finansavimas 

Visas 

finansavimas 

5. Aplinkosauga, 

gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir 

prisitaikymas prie 

klimato kaitos. 

ERPF 

Mažiau 

išsivystęs 

5. Prisitaikymo prie 

klimato kaitos, rizikos 

prevencijos ir valdymo 

skatinimas; 

17.964.010 

4.064.010 
3.170.121 

717.179 
21.134.131 

4.781.189 

SaF 104.842.447 18.501.608 123.344.055 

ERPF 6. Aplinkosauga ir 

išteklių naudojimo 

veiksmingumo 

skatinimas 

180.513.699 31.855.358 212.369.057 

SaF 618.657.440 109.174.843 727.832.283 

Viso 921.977.596 

908.077.596 

162.701.930 

160.248.988 

1.084.679.526 

1.068.326.584 

 

21. Pakeisti Veiksmų programos 3 skirsnio „Veiksmų programos finansavimo planas“ 7 lentelę ir ją 

išdėstyti taip: 

 

Prioritetas 

Planuojama suma 

klimato kaitos tikslams, 

eurais 

Dalis nuo visos veiksmų 

programai skirtos 

sumos, proc. 

3. Smulkiojo ir vidutinio verslo konkurencingumo skatinimas 73.853.105 1,10 

4. Energijos efektyvumo ir AIE gamybos ir naudojimo skatinimas  
872.301.687 

878.301.686 
13,00 

13,09 

5. Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas 

prie klimato kaitos 
190.916.398 

195.149.284,60 
2,85 

2,91 

6. Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra 
218.371.411 

223.529.214 
3,25 

3,33 

Iš viso 
1.355.442.600 

1.370.833.289 

20,20 

20,43 

 


